AKT THEMELIMI
*“1 Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar”

“VESELI 2004” SH.P.K

Sot me date 01.07.2021 une i nenshkroari EDUART VESELI lindur ne viore dhe banues ne
vlore.madhor,me zotesi te plote per te vepruar,shtetas shgiptar,mbakjtes i kartes se identitetit me
nr.personal G71101082D, po regjistroj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“VESELI 2004”

Neni 1

Persoani 1 siperpermendur. me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perputhje me legjisiacionin
Shqipetar ne {ugi.vendosi te krijoje Shoyerine me Pergjegjesi te Kuiizuar me etnrtimin
"VESELI 2004” SH.P.K me kapital themeltar 100 000 (njegindemije)leke.

Selia e Shogerise ndodhet ne Sarande ne lagien nr.4.Rruga Apostol Cuni,godina nr.5 kati i pare.
Ortaku i vetem 1 kesaj Shogerie do te jete z.Eduart Vesels

Shogeria “Veseli 2004™ sh.p.k ka te drejte te krijoje filiale Brenda dhe jashte Shqiperise. ne
menyrat dhe me kohezgjatje ashtu si kunder e konsideron te arsyeshme dhe me miratimin e
organeve kempetente.

Neni 2
Shogeria gezon statusin e personit juridik.
Aktivitet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ket akti.statutit dhe legjislacionit aktuai.

Statuti i shogerise eshte bashkalidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale me
te.

Nepi 3

Veprimtaria e shogerise sin je entitet juridic fillon me miratimin € krijimit te saj nga ana ¢
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacakiuar kohe.
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Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4
Objekti i Shogerise:

Aktivitet ne fushen e ndertimit.ndertime civile dhe inmdustriale.Investitor ne fushen e
ndertitmi tregeti materiale ndertimi si dhe import eksport te materialeve dhe makinerive te
ndryshime ndertimore.

Giithashtu Shogeria mund te ushtroje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper ge
lejohet nga legjislacion shyiptar ne fugi.

Neni 5

Kapitali fillestar 1 shogerise do te jete 100 000 (njeqindemije) leke 1 ndare ne nje kuote 1e vetme
me viere nominale 100 000 leke per kuote ¢ cila zoteroket nga oitaku i vetem 1 shogerise
z.Eduart Veseli

Kapitali themeltar eshte depozituar nga aksioneri apo ortaku | vetem ne emer le shogerise.

Aktiviteti 1 shogerise do te regullohet.pervec ketyj akti themelimi,me normat ¢ vendosura ne
statut.kundrejt nenshkrimit te ortakeve dhe aprovimit nga Qendra kombetare e Biznesit.diten qe
do te marre cilesine e personit juridik.

MNeni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga aktiviteti i shogerise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjestim me aksionet e tyre ne shogeri.

(do anetar eshte i lire per te marre pjesen e vete te fitimeve ne nje logari bankare brenda apo
iashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet ge munde te ekzistojne ne te ardhmen nfdaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria
do te pergjigjel vetem me kapitalin e saj themeltar.anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet ¢
shogerise me pronen e tyre,

Nem 8

Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.
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Neni 9

Marredheniet ¢ punes ne shogeri apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne lokalitetin
e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10

Rregullime me t edetajuara mbi organizimin e kesja sjhogerie jane te percaktuara ne Statutin e
sdj.

Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e nenshkruan si te sakt dhe ne
perputhje me vullnetin e tij.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut Themelues

EDUART VESELI
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